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Motion om att Spånga bör slås ihop med 
Hässelby-Vällingby eller Bromma 
stadsdelsnämnd 

 

Svar på remiss från kommunstyrelsen 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Förvaltningens tjänsteutlåtande godkänns som svar på remissen. 

Sammanfattning 
Kommunstyrelsen har remitterat ”Motion om att Spånga bör slås 
ihop med Hässelby-Vällingby eller Bromma stadsdelsnämnd”, 
skriven av Dennis Wedin (M).  
 
I motionen föreslås att kommunstyrelsen ska låta utreda hur Spånga 
vid en sammanläggning ska övergå till Hässelby-Vällingby eller 
Bromma stadsdelsnämnder istället för att ingå i sammanläggningen 
mellan Spånga-Tensta och Rinkeby-Kista. 
 
Förvaltningen anser att sammanläggningen bör fortgå som planerat 
utan att utreda frågan om Spångas tillhörighet. Som skäl för detta 
anges att det skulle påverka den pågående sammanläggningen 
genom att både fördröja processen och involvera ytterligare 
stadsdelsnämnder. För det fall Spånga skulle brytas loss från Järva 
stadsdelsnämnd anser förvaltningen att viktiga resurser skulle gå 
förlorade. Förvaltningen anser även att det finns flera kopplingar 
mellan Spånga och Tensta samt Rinkeby med avseende på 
gemensam postort och Spånga stations betydelse för invånarna. 
 

Bakgrund 
Spånga-Tensta stadsdelsnämnd har av kommunstyrelsen remitterats 
en motion om att Spånga bör slås ihop med Hässelby-Vällingby 
eller Bromma stadsdelsnämnd. Motionen är författad av 
kommunfullmäktigeledamot Dennis Wedin (M).  
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Motion om att Spånga bör slås ihop med 
Hässelby-Vällingby eller Bromma 
stadsdelsnämnd 
 

Ärendet 
I motionen föreslås att kommunstyrelsen i det fortsatta arbetet med 
att slå samman stadsdelsnämnderna i Rinkeby-Kista och Spånga-
Tensta särskilt låter utreda hur Spånga vid en sammanslagning 
istället kan slås ihop med Hässelby-Vällingby eller Bromma 
stadsdelsnämnder, samt att kommunstyrelsen ges i uppdrag att 
återkomma med förslag på hur detta konkret ska kunna ske. 
 
I motionen beskrivs att de stadsdelar som vedertaget ingår i 
Järvaområdet gemensamt bör utgöra Järva stadsdelsnämndsområde; 
Akalla, Husby, Kista, Rinkeby och Tensta. Samt att Bromsten, 
Flysta, Solhem och Sundby inte bör bli en del av stadsdelsnämnden, 
då områdena i större utsträckning delar likheter med Hässelby-
Vällingby och Bromma stadsdelsområde.  
 
Motionären anser att Spånga hänger naturligt mer ihop med övriga 
delar av Västerort, exempelvis vad gäller infrastruktur. Under de år 
som Spånga-Tensta varit en gemensam stadsdelsnämnd har det varit 
tydligt att det är olika utmaningar för de två olika områdena.  
 
Utifrån stadens arbete med Fokus Järva, och att det blir mer 
effektivt när man kan arbeta riktat till områden med liknande 
förutsättningar, föreslår motionären att det bör utredas om Spånga 
istället ska ingå i antingen Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd eller 
Bromma stadsdelsnämnd. 
 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av administrativa avdelningen och samordnats 
med Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning.  
  

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förlängd omställningsperiod  
En sammanläggning av stadsdelsnämnder och förvaltningar är en 
administrativt komplicerad och tidskrävande process för såväl 
verksamheter som personal. Förvaltningens bedömning är att ett 
förfarande som skulle förlänga själva sammanläggningsprocessen 
skulle öka risken för kompetenstapp inom samtliga 
verksamhetsområden. 
 
Omorganisering med ytterligare involverade parter 
Om Spånga skulle brytas loss för att sorteras till Bromma eller 
Hässelby-Vällingby skulle det innebära att ytterligare en förvaltning 
ska involveras i ett stort organisatoriskt förändringsarbete. Spånga-
Tensta är ett av de ursprungliga 24 stadsdelsområden som inrättades 
som del av stadsdelsnämndsreformen år 1997 då stora delar av 
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Motion om att Spånga bör slås ihop med 
Hässelby-Vällingby eller Bromma 
stadsdelsnämnd 
 

kommunens service förflyttades till lokala stadsdelsnämnder. 
Staden har efter det genomfört flera sammanläggningar av 
stadsdelsnämnder. Motionens förslag innebär att staden för första 
gången skulle dela upp ett stadsdelsområde och fördela det på andra 
stadsdelsnämnder. En fråga som skulle aktualiseras är hur detta 
skulle påverka stadsdelsförvaltningens resurser. Det skulle 
exempelvis medföra att en personalstyrka med erfarenhet och 
kompetens för hela området skulle delas upp på två förvaltningar. 
Den lokala kännedomen och erfarenheten hos medarbetarna i 
Spånga-Tensta skulle inte längre användas till hela områdets gagn.   
 
Området Järva 
Motionären anser att Akalla, Husby, Kista, Rinkeby och Tensta är 
vedertagna stadsdelar som ryms inom Järva. Samtidigt anses 
Bromsten, Flysta, Solhem och Sundby inte tillhöra samma område. 
Förvaltningen vill i det sammanhanget lyfta tre aspekter. Det första 
är att Järva i sig inte är ett välavgränsat område. Järva är inget 
tydligt definierat geografiskt område utan spänner även över delar 
av andra kommuner som Sollentuna, Sundbyberg och Järfälla. Den 
andra är att Spånga, Tensta och Rinkeby redan administrativt hållits 
samman då samtliga stadsdelar har Spånga som postort. Den tredje 
aspekten rör hur infrastrukturen är förlagd. Mälarbanan kan i vissa 
sammanhang ses som en mer naturlig gräns mellan stadsdelar. Men 
området kring Spånga station och Spånga idrottsplats fungerar som 
en lokal knutpunkt för boende i hela Spånga-Tensta och även för 
invånare i Rinkeby. Således utgör området mer en knutpunkt i den 
kommande stadsdelen Järva än en gräns mellan stadsdelar.    
 
Geografisk tillhörighet för Spånga 
Vidare är de geografiska avstånden stora från, framför allt från 
Bromsten och Solhem till Hässelby-Vällingby och Bromma. För 
närvarande utreds placering av ett nytt, gemensamt 
förvaltningskontor för Järva stadsdelsförvaltning. Placeringen kan 
ytterligare bidra till att skapa närhet och tillgänglighet för invånare 
och besökare. En placering i södra Järva utgör således en närmare 
angöringspunkt för boende även söder om Mälarbanan än vad 
exempelvis Hässelby eller Bromma Blocks gör.  
 
Förvaltningens samlade bild av Spångas tillhörighet 
Spånga-Tensta stadsdelsförvaltning anser mot bakgrund av 
ovanstående att den föreslagna sammanläggningen bör fortgå som 
planerat. 
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Victoria Callenmark  Jonas Eliasson 
tf. stadsdelsdirektör  tf. administrativ chef 
Rinkeby-Kista 
stadsdelsförvaltning 

 Rinkeby-Kista 
stadsdelsförvaltning 

 

Bilaga 
Motion om att Spånga bör slås ihop med Hässelby-Vällingby eller 
Bromma stadsdelsnämnd 
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